Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 12»

ПРИКАЗ

от 01.09.2020                                           № 4

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД) в МБОУ «ООШ № 12»

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков безопасного

поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды безопасности дорожного

движения, предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (далее – ЮИД)

(приложение 1).

2. Создать в 2020 учебном году отряд ЮИД на базе 5а класса

3. Назначить руководителем отряда ЮИД Шергину Светлану Алексеевну, классного

руководителя 5а класса

4. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию отряда ЮИД и

вовлечению обучающихся в деятельность отряда ЮИД (приложение 2).

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2020-2021 учебный год

(приложение 3).

6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Шлык Т.Н

Директор __________________ З.В. Карташова